SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

Nombre: RODRIGUEZ RODRIGUEZ PAULINA Teléfono:
Potencia: 2.2 kW Fecha: 17 de Agosto de 2024
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 237030302575
HOY CONSUMES SIN PANELES 536 kWh y pagasaCFE $ 2,415
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 578 kwh ypagasaCFE ¢.g
TE AHORRARAS 96.77 % AL BIMESTRE $ 2,337 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compafiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$14,491.00 MXN $468.00 MXN $14,023.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
N
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
2.6 ANOS 550 W 4 11.2m° $12,724.97
TASA INTERNA DE
RETORNO
38.47%



SCIME INGENIERIA

SMART SOLUTIONS
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 17 de Agosto de 2024 1de Septiembre de 2024
Folio No# 20240029
RODRIGUEZ RODRIGUEZ PAULINA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

4 JA Solar Mono 550W

1 Solis Inverter 2 kW

4 Aluminext (Estructura Ldmina )
4 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)
I EEE————————————————————————————————

Subtotal $ 42,416.58

IVA $6,786.65

TOTAL (MXN)  $49,203.23

@ 2466882232 8 www.scime.com.mx @ scime.fotovoltaico@gmail.com



SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $ 14,491.00 $468.00 $12,724.97 $14,023.00 $26,747.97 $-22,455.26
2 $14,925.73 $ 482.04 $0.00 $14,443.69 $14,443.69 $-8,011.57
3 $15,373.50 $ 496.50 $0.00 $14,877.00 $14,877.00 $6,865.43
4 $15,834.71 $ 511.40 $ 0.00 $15,323.31 $15,323.31 $22,188.74
5 $16,309.75 $526.74 $0.00 $ 15,783.01 $ 15,783.01 $37,971.75
6 $16,799.04 $542.54 $ 0.00 $16,256.50 $16,256.50 $54,228.25
7 $17,303.01 $558.82 $0.00 $16,744.20 $16,744.20 $70,972.45
8 $17,822.10 $575.58 $0.00 $17,246.52 $17,246.52 $ 88,218.97
9 $18,356.77 $592.85 $0.00 $17,763.92 $17,763.92 $105,982.89
10 $18,907.47 $ 610.63 $0.00 $18,296.83 $18,296.83 $124,279.72
1 $19,474.69 $628.95 $0.00 $18,845.74 $18,845.74 $143,125.46
12 $20,058.93 $647.82 $0.00 $19,411.11 $19,411.11 $162,536.57
13 $20,660.70 $667.26 $0.00 $19,993.44 $19,993.44 $182,530.02
14 $ 21,280.52 $687.27 $0.00 $20,593.25 $20,593.25 $ 203,123.26
15 $21,918.94 $707.89 $0.00 $ 21,211.05 $ 21,211.05 $224,334.31
16 $22,576.51 $729.13 $ 0.00 $21,847.38 $21,847.38 $ 246,181.69
17 $23,253.80 $751.00 $0.00 $22,502.80 $22,502.80 $268,684.49
18 $23,951.42 $773-53 $ 0.00 $23,177.88 $23,177.88 $291,862.37
19 $24,669.96 $796.74 $0.00 $ 23,873.22 $23,873.22 $ 315,735.59
20 $ 25,410.06 $ 820.64 $ 0.00 $24,589.42 $24,589.42 $340,325.00
21 $26,172.36 $ 845.26 $0.00 $ 25,327.10 $ 25,327.10 $ 365,652.10
22 $26,957.53 $ 870.62 $0.00 $26,086.91 $26,086.91 $391,739.01
23 $27,766.25 $896.74 $0.00 $26,869.52 $26,869.52 $ 418,608.53
24 $28,599.24 $923.64 $0.00 $27,675.60 $27,675.60 $ 446,284.13
25 $29,457.22 $951.35 $0.00 $ 28,505.87 $ 28,505.87 $ 474,790.00

Abhorro econdmic o acumuka do a 25 afos

Insersidn del proyecto $49 20325 ~horo acum ulado anual §
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@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generacidn de energia SCIME INGENIERIA

SMART SoOLUTIONS

I Con=umo adusl kb [ Generacion de energia kivh

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia  316.7 323.2 349.7 328.8 322.4 291.7 296.2 289.9 251.6 288.8 308.5 320.9
Consumo actual 226.5 226.5 232.5 232.5 257.5 257.5 265.0 265.0 327.5 327.5 299.5 299.5

@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



